
 

AVISO No. 562 
 

10 DE AGOSTO DE 2023 
 

 
EMPRESAS PÚBLICAS DE ARMENIA ESP 

 
 
Por el cual se notifica al señor(a) YAMILE PEÑA TORRES de conformidad con lo establecido en el artículo 69 de la 

Ley 1437 de 2011. 

 
    
Acto administrativo a notificar: RESOLUCION PQRDS 4780 del 31 de Julio de 2023  

 

Persona a notificar:                       YAMILE PEÑA TORRES 

 

Dirección de notificación:              CRA 18 A # 72 – 15 C.R RIO VERDE – PARQUE RESIDENCIAL COLOMBIA 

 

Funcionario que expidió el acto: JUAN ESTEBAN RESTREPO TABORDA 

 

Cargo:                            Contratista  

 
 
 
Recursos que proceden: Recurso de reposición y en subsidio el de apelación que deberá interponerse 
dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación ante el jefe de la Oficina de peticiones Quejas y 
Reclamos de empresas públicas de armenia E.S.P. advirtiendo al usuario que para recurrir deberán 
acreditar el pago de las sumas que no han sido objeto de reclamación de conformidad con el artículo 155 
inciso 2 de la ley 142 de 1994 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
JUAN ESTEBAN RESTREPO TABORDA 
Abogado Contratista 
Dirección Comercial EPA ESP 
 
 
 
 
 
 



 

Armenia, 10 DE AGOSTO DE 2023 
 
 
 
Señor (a): 
YAMILE PEÑA TORRES 

Dirección de notificación: CRA 18 A # 72 – 15 C.R RIO VERDE – PARQUE RESIDENCIAL COLOMBIA 

Matricula No.  Varias 
Armenia, Quindío 

 
 
ASUNTO: Notificación por Aviso 562 – RESOLUCION PQRDS 4780 del 31 de Julio de 2023 

 
 
Cordial Saludo,    
 
 
Adjunto encontrará la notificación por aviso No. 562 – RESOLUCION PQRDS 4780 del 31 de Julio de 2023 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA PETICION”  
 
Lo anterior en cumplimiento de lo establecido en el artículo 69 del Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo, en relación con la notificación por aviso. 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
JUAN ESTEBAN RESTREPO TABORDA 
Abogado Contratista 
Dirección Comercial EPA ESP 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

RESOLUCION PQRDS 4780 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA PETICIÓN 

RADICADO 2023PQR278136 

MATRICULA VARIAS 
 

 

La Profesional especializada II  adscrita a la Dirección Comercial de las EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA 

E.S.P. en uso de las atribuciones legales en especial las conferidas por la Ley 142 de 1.994, en concordancia con lo 

establecido en la Ley 1437 de 2011 modificado parcialmente por la Ley 2080 de 2021 y, 

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que, la ciudadana YAMILE PEÑA TORRES,  en ejercicio del Derecho de Petición que consagra la Constitución 

Política de Colombia y el artículo 152 de la ley 142/94, y de conformidad con lo manifestado en su escrito la 

entidad prestadora del servicio le informa lo siguiente respecto del predio ubicado en CRA 18 A # 72 – 15 C.R 

RIO VERDE.  

  

2. Que, se puede observar como prueba allegada a la petición, Resolución 043  del 07 de Junio de 2023 del 

Departamento Administrativo de Planeación Municipal que el predio ubicado en CRA 18 A # 72 – 15 C.R RIO 

VERDE, corresponde al estrato socio económico CUATRO (04). 

 

3. Que, en virtud de lo anterior, se encuentra procedente ordenar el cambio de estrato a CUATRO a los predios 

ubicados en CRA 18 A # 72 – 15 C.R RIO VERDE, identificado con las siguientes Matriculas, para que opere a 

partir de la fecha. 

 

Contrato Responsable Dirección 

Identificación Nombre 

156333, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 2 RIO 

VERDE 

156334, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 34 RIO 

VERDE 

156335, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 35 RIO 

VERDE 

156336, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 36 RIO 

VERDE 

156337, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 49 RIO 

VERDE 

156338, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 50 RIO 

VERDE 



 

156339, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 52 RIO 

VERDE 

156340, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 53 RIO 

VERDE 

156341, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 57 RIO 

VERDE 

156342, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 58 RIO 

VERDE 

154673, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 9 RIO 

VERDE 

154148, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 4 RIO 

VERDE 

154149, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 5 RIO 

VERDE 

154150, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 6 RIO 

VERDE 

154151, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 7 RIO 

VERDE 

154152, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 8 RIO 

VERDE 

154153, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 15 RIO 

VERDE 

154154, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 16 RIO 

VERDE 

154155, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 17 RIO 

VERDE 

154156, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 18 RIO 

VERDE 

154157, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 19 RIO 

VERDE 

154158, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 20 RIO 

VERDE 

154159, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 26 RIO 

VERDE 

154160, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 32 RIO 

VERDE 



 

154161, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 39 RIO 

VERDE 

154162, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 42 RIO 

VERDE 

154163, 52462106, LEIDY YANNETH 

VILLALOBOS SANABRIA 

CR 18 A 72 15 CASA 43 RIO 

VERDE 

154164, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 45 RIO 

VERDE 

154165, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 46 RIO 

VERDE 

154166, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 47 RIO 

VERDE 

154167, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 48 RIO 

VERDE 

154168, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 54 RIO 

VERDE 

154169, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 62 RIO 

VERDE 

154170, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 65 RIO 

VERDE 

154171, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 66 RIO 

VERDE 

154147, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 3 RIO 

VERDE 

150935, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 68 RIO 

VERDE 

150936, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 69 RIO 

VERDE 

150937, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 70 RIO 

VERDE 

150938, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 71 RIO 

VERDE 

150939, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 72 RIO 

VERDE 

150940, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 73 RIO 

VERDE 



 

150941, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 74 RIO 

VERDE 

150942, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 75 RIO 

VERDE 

150943, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 76 RIO 

VERDE 

150944, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 77 RIO 

VERDE 

150945, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 78 RIO 

VERDE 

150946, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 79 RIO 

VERDE 

150947, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 80 RIO 

VERDE 

150948, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 81 RIO 

VERDE 

150949, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 82 RIO 

VERDE 

150950, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 83 RIO 

VERDE 

150951, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 84 RIO 

VERDE 

150952, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 85 RIO 

VERDE 

150953, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 86 RIO 

VERDE 

150954, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 87 RIO 

VERDE 

150955, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 88 RIO 

VERDE 

150956, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 89 RIO 

VERDE 

150957, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 90 RIO 

VERDE 

150958, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 91 RIO 

VERDE 



 

150959, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 92 RIO 

VERDE 

150960, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 93 RIO 

VERDE 

150961, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 94 RIO 

VERDE 

150962, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 95 RIO 

VERDE 

150963, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 6 CASA 96 RIO 

VERDE 

150964, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 7 CASA 97 RIO 

VERDE 

150965, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 7 CASA 98 RIO 

VERDE 

150966, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 7 CASA 99 RIO 

VERDE 

150967, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 7 CASA 100 

RIO VERDE 

150968, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 7 CASA 101 

RIO VERDE 

150969, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 7 CASA 102 

RIO VERDE 

150970, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 7 CASA 103 

RIO VERDE 

150971, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 AREAS COMUNES 

RIO VERDE 

150934, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 MZ 5 CASA 67 RIO 

VERDE 

156332, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 1 RIO 

VERDE 

154674, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 10 RIO 

VERDE 

154675, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 11 RIO 

VERDE 

154676, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 12 RIO 

VERDE 



 

154677, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 13 RIO 

VERDE 

154678, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 14 RIO 

VERDE 

154679, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 21 RIO 

VERDE 

154680, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 22 RIO 

VERDE 

154681, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 23 RIO 

VERDE 

154682, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 24 RIO 

VERDE 

154683, 24577861, LILIAN LUCIA LONDONO 

OSORIO 

CR 18 A 72 15 CASA 25 RIO 

VERDE 

154684, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 27 RIO 

VERDE 

154685, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 28 RIO 

VERDE 

154686, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 29 RIO 

VERDE 

154687, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 30 RIO 

VERDE 

154688, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 31 RIO 

VERDE 

154689, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 33 RIO 

VERDE 

154690, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 37 RIO 

VERDE 

154691, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 38 RIO 

VERDE 

154692, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 40 RIO 

VERDE 

154693, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 41 RIO 

VERDE 

154694, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 44 RIO 

VERDE 



 

154695, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 51 RIO 

VERDE 

154696, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 55 RIO 

VERDE 

154697, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 56 RIO 

VERDE 

154698, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 59 RIO 

VERDE 

154699, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 60 RIO 

VERDE 

154700, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 61 RIO 

VERDE 

154701, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 63 RIO 

VERDE 

154702, 8900033434, CONSTRUCTORA 

CENTENARIO 

CR 18 A 72 15 CASA 64 RIO 

VERDE 

 

 

4. Que, para Empresas Públicas de Armenia E.S.P. LA EMPRESA DE TODOS es importante poder recibir y 

aclarar sus inquietudes y reclamos; pues de esta manera nos brinda la oportunidad de mejorar y corregir 

procedimientos que nos permitan ofrecer un mejor servicio. 

 

5. Que, la Ley 142 de 1.994, establece que las oficinas de peticiones quejas y reclamos, son las competentes para 

recibir, tramitar y resolver las peticiones que los usuarios presenten con respecto a la prestación de los servicios 

públicos. 

 

 

Por lo anteriormente dicho, 

 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Acceder a la pretensión de la peticionaria, señora YAMILE PEÑA TORRES  por lo cual se 

encuentra procedente ordenar el cambio de estrato a CUATRO, a los predios ubicados en CRA 18 A # 72 – 15 C.R 

RIO VERDE, a partir de la fecha, de conformidad con la parte considerativa de la presente resolución. Matrículas 

Varias  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar de la presente resolución a la peticionaria señora YAMILE PEÑA TORRES 

 

ARTÍCULO TERCERO:  Frente a la presente resolución, proceden los recursos de reposición y en subsidio el de 

apelación que deberá interponerse dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación ante el Jefe de la Oficina 



 

de Peticiones Quejas y Reclamos de Empresas Públicas de Armenia E.S.P. advirtiendo al usuario que para recurrir 

deberán acreditar el pago de las sumas que no han sido objeto de reclamación de conformidad con el artículo 155 

inciso 2, o del promedio del consumo de los últimos cinco períodos Ley 142 de 1994, concepto DJ-0501 EPA E.S.P. 

 

Dado en Armenia, Q., a los treinta y un (31) días del mes de Julio de Dos Mil veintitrés (2023). 

 

 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
 
 
LUZ ADRIANA CARDONA POVEDA                                                  

Profesional Especializado II                                                                           

Dirección Comercial EPA E.S.P. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


